
2026 年 1 月 22 日 

お客様各位 

 

天鏡株式会社と栄川酒造株式会社の合併に関するお知らせ 

― ウイスキーと日本酒の融合による新たな価値創造へ ― 

 

天鏡株式会社        

代表取締役 小池 信介 

 

いつも天鏡ならびに栄川ブランドの商品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

天鏡株式会社は、グループ企業である栄川酒造株式会社を、2026 年 3 月 1 日付をもちまして合併すること

となりましたので、お知らせいたします。 

 

本合併により、栄川酒造株式会社は天鏡株式会社に合併され、法人としてはその役割を終えますが、 

栄川がこれまで育んできた酒づくりの想いとブランドは、天鏡が引き継いでまいります。 

 

合併の目的 

天鏡はウイスキーの製造・販売、栄川は日本酒の製造・販売において、それぞれ独自の技術と伝統を培っ

てまいりました。 

消費者嗜好の多様化、国内外市場の環境変化、持続可能な生産体制強化の必要性を踏まえ、両社の経営資源

を統合し、より競争力のある酒類事業の確立を目指すことが本合併の目的です。 

 

栄川ブランドの継承について 

栄川酒造が長年にわたり築いてきた日本酒造りの技術、酒蔵、銘柄、ならびに地域との結びつきについて

は、合併後も天鏡株式会社が継承いたします。 

合併後においても、栄川ブランドは従来と変わらぬ品質を維持しながら製造・販売を継続し、さらなる商品

力向上を図ってまいります。 

 

ご挨拶 

天鏡および栄川は、本合併を単なる事業統合ではなく、新たな価値創造に向けた挑戦であると位置づけて

おります。 

これまで両社を支えてくださった地域の皆様、消費者の皆様、お取引先様、に深く感謝申し上げるとともに、

今後も日本酒とウイスキーの可能性を追求し、地域産業の発展を担う企業として尽力してまいります。 

引き続き、変わらぬご支援とご愛顧を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

 

 

（お問い合わせ先）管理部 相原 TEL：０２４２－７３－２４１１ 


